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INVITACION PRIVADA No. 001 - 2022

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versidn: 3

Fecha: Agostc 8 de 2018

Céodigo: GALF38

| PRESTAR EL SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORES Y EQUIPOS
OBJETO: TECNOLOGICOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS ACTIVIDADES
B ADMINISTRATIVAS DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA -EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 9:00 a.m. del dia diecioche {18 de enerc de 2022, nos permitimos dar inicio a ta reunion de!
comité de svaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 001 de 2022,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacin de !a Invitacién Privada Ne. 001 de 2022,
an la Pagina Web de la entidad www.emserchia.qov.co. Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el término

para presentacion de ofertas, los funcionarics que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 001 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se

presentd una (01) oferta.

NIT

- ' PROPONENTE

S CORBAN COMPUTADORES S.AS.

900.496.013-9

Acto seguido el Comité procade a verificar los requisites habilitantes de carcter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialade en la Invitacion Privada No. 001 de 2022,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CORBAN COMPUTADORES S.A.S.

: NO

DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
‘ Carta de prasentacidn de la  propuesta, : |
i debidamente firmada por el gerente yio | X . 2-3

_representante legal. f

Certificado de existencia y representacidn legal -

Perspna Juridica - expedido con anterioridad |

maxima de un (1) mes contados a partir de la | X 4-9

fechz de apertura del proceso, este debera estar |
vigente y dentrc de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de .

seleccion.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018 ‘

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CORBAN COMPUTADQRES S8.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE  cumpLe

‘Original de la garantia de seriedad de la

propuesta:  La propuesta deberd estar

acompafada de una garantia de seriedad de ia -
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., -
otorgada por un banco o compafiia de segures -
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad deberd constituirse por un ¢
valor equivalente al 10% de! presupuesto aqui
fijado para la adquisicien de los bienes, con una -
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
gnirega de las propuestas, determinada en ¢l
Cronograma de la presente invitacion privada. La -
garantia debera ser respaldada con las firmas del -
afianzade o tfomador y de [la compaiia -

| aseguradora,

NO

FOLIOS

10

OBSERVACIONES

- Autorizacion para presentar prepuesta y suscribir -
| contrato, si la misma no es presentada por el -

: representante fegal,

N/A

Certificado de pago de aportes: documento enel
que debe constar que se encuentra a paz y salvo :
por conceptc de pago de apories a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor |

Fiscal, segun el caso

11-12

Declaracién

sobre Inhabilidades e

Incompatibilidades para centratar. (esta carta :
debera declarar expresamente no hallarse |

incurso  en  causal de

inhabifidad o

incompalibilidad o prohibicion para contratar |
establecidas en la constitucion politica y/o en el |

ordenamiento legal vigente

13

Fotbcopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de |a persona
juridica.

4

Fotocopla de la libreta militar, del proponen{e o}
reprasentante Legal de la persona juridica {si
aplica)

15

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

16-17

Certificadc de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecadenies Judiciales

16-19

20

. PANTALLAZQ)

_PANTALLAZO)

INFORMACION |
CONSULTADA POR |
LA ENTIDAD EN |
PAGINA.  (ANEXO

INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
INFORMACION

CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO |
PANTALLAZQ) |

Certificado de Medidas Correctivas

21

INFORMACION z
CONSULTADA  POR -
LA ENTIDAD EN
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PROPONENTE 1: CORBAN COMPUTADORES S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE | upi

NO

FOLIOS

OBSERVACIONES |

PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO) |

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —;

expedmio por la DIAN,

22

Forma-to.umco hoja de vida (persona juridica).

Declaracion de bienes y rentas.

23

Documento de constitucién de consorcio o unién -

temporal.

N

13

Certificado de inscripcion, clasificacion vy !
calificacién en el registre Unico de proponentes .
RUP: El proponente debera anexar el certificado |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |
respectiva, en ef cual se acredite que se !
enctientran debidamente inscritos, calificados y |

clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

iEI proponente deberd contener en el RUP
| siguientes cédiges.

43211500
43211900
43231500
43233000
81112400
| 51141800

24 -82

- Carta de compromiso anticorrupcion.

. 83-84

Certificado de cumplimiento del sistema de !
gestién de la seguridad y salud en el frabajo (SG |
~ 8ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 |
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los |

reglamentos e instrucciones del (SG - 88T} |

propics de EMSERCHIA E.S.P., expedido por eI

representante legal y/o perscna natural.

85-88

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CORBAN COMPUTADORES S.A.S,,
identificade con NIT. 900.496.013-9, representada legalmente por el sefior JONATAN ROJAS MUNOZ identificads
con cédula de ciudadania No. 80.177.093 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los reguisitos juridicos y en

consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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Version: 3
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
CORBAN COMPUTADORES 8.A.5.
COREAN
INDICADOR COMPUTADORES CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS. Resultado
VALOR % NG CUMPLE NC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Active Corriente/ Pasivo Corriente 756.679573 756.679.523
"Para consorcias y uniones: emperales, el 51488.215 § 1op% 51468215 El indice de liquidez debe ser mayor o igual a siete
Indice de liquidez serd la surmaloria de log c
hdices de Tquidezde cada una de los
inlegrantes  conforme &l porcentEle  de
par fclpacion.”

14,70 > 7,00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1.E= Pasivo Tolal/Activo Total *100 51488215 51488215
"Para tonsorcios y uniones Brmporales, e 777.298.628 777.288 628 El indice de endeudamiento debe ser menor ¢ igual
Ihdice de endeudamienio serd fa sumatria de 100% C acero punto veidicinco
los indices de liquidez de cada uno de las
inlearanies  conforme &l porceniaje  de
parlgipagion.”

0,07 <= | 0,25

CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual al cien |
CT = Active corrienle - Pasivo Corriente 756.679.523 756.679.523 porciento del presupuesto oficial.
"Para consorcios y uniones kemporales, el 51488215 | NA | 51488215 c >= 100%
capliat de rabajo serd la sumatoria de los Presupuesto A
capital de rabajo da botal de los inegranies” 705.191.308 Clicial $ 14?-303-435.92

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CORBAN COMPUTADORES S.A.S.,
identificado con NIT. 900.496.013-9, representada legaimente por el sefior JONATAN ROJAS MUNOZ identificado
con cédula de ciudadanfa No. 80.177.093 expedida en Bogeta D.C., CUMPLE los requisitos financiercs, y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE. : '

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia de cinco (&) afios, en el mercado a través del certificado de existencia
y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si s persona natural, entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido sjercer la actividad proveedora. En casc de
consorcios v uniones temporales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.

PROPONENTE 1: CORBAN CONMPUTADORES S.A.S.

. Ne No. De Documento Cumple/no o]
N° | Proponente/conscrciados " . de Folios- -
afios | matricula s cumple
acreditacion
9 Certificado
afos, 02178131 Camara de
1 CORBAN 1 del6 de Comercio Cumple 4-9
CONMPUTADORES S.A.S, | meses | febrerode
y 12 2012
dias
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' cocna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

A,

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin pef}'uicio de la experiencia probable exigida en ei numeral anterior, el proponante debera acreditar experiencia
~ espacifica, en la ejecucion de dos (2) contratos, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacion,
cuya sumatoria-sea igual ¢ superior al 100% presupueste cficial expresade en SMMLYV.

Los contratos acreditados, deberan estar inscritos en los siguientes codigos del clasificader de bienes y servicios
UNSPSC def RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

" SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO

43 21 15 00
43 21 19 00
43 23 15 00
43 23 30 00
81 11 24 00
81 14 18 80

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

A

e -

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado debera allegar una de las
siguientes alternativas:

‘Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
*-- laentidad contratante o persona competente, la cual debera contener la informacion referente a: nimero
_y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del conlrato, fecha
..deinicio y terminacién, valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccion.

" Copia del contrato de! que se pueda verificar la experiencia reportada en el RUP

- Cuando el contratante del propenante haya sido un particular se debera allegar copia de la respectiva
_certificacion o constancia de cumplimiento expedida por el contratante la cual debera contener la

informacian referente a: nimerc y objeto del contrato, identificacian de los sujetes confractuales, fecha de
suscripcion dal contrato, fecha de inicic y terminacion, valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento
a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se fomaré la experiencia en
proporcion a la participacién del individuo en dicho censorcio ¢ union temporal, ¢ en valer equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutade, para ie cual debera allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o union temporal, cuando en la certificacién de cumplimiento ne
censte dicha informacion.

En caso de consorcios y uniones temporales se tendra en cuenta la sumatoria de la experiencia aportada.

PROPONENTE 1: CORBAN COMPUTADORES S.A.S.

AR FECHA DE FECHA DE OBSERVA
NUMERQ.DE CONTRATO OBJETO
b INICIO TERMINACION | 01105

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE | comPRA O TR0
TENJO TECNOLOGICOS Y DE COMPUTO
. CON SISTEMA OPERATIVO WINDOWS
CONTRATISTA: CORBAN 10 PRO Y MS OFFICE, ESCANER DE
COPUTADCRES SAS ALTO RENDIMIENTO CON DESTINO

AL FORTALECIMIENTC DE LA| 2212/2020 31/12/2020 31-04 | CUMPLE

DE LA ALCALDIA MUNICIPAL, ASI
VALOR DEL CONTRATO: . '
$242.069.800 COMO LA ADQUISICION DE EQUIPOS

SMLV: 242 OFICINA DE PRENSA.

INFRAESTRUCTURA  TECNOLOGICA

PARA EL FORTALECIMIENTC DE LA
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FECHA DE FECHA DE OBSERVA
NUMERG DE CONTRATO OBJETO NIClo TERMINACION SoN
FOLIOS
CGDIGC RUP: 43211500, 43211900,
43231500, 43233000, 81112400 Y
81141800 Folio 72, 73
CONTRATANTE: POLICIA 1 shoyigicion,  INSTALAGION Y
NACIONAL - POLICIA | pUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
METROPOLITANADE BOGOTA |EQUIPOS  TECNOLOGICOS, RED
comumerncomam |k IGE e |
COPUTADORES SAS AUDIENGIAS DE LA MEBOG 25/11/2020 24/12/2020 95109 | CUMPLE
VALOEZ%?&;?:'&RATO: CODIGOS RUP: 43211500, 43211500,
A 43231500, 43233000, 81112400 Y

Que, sumadas las certilicaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismas corresponde
a la suma QUINIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA'Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA
Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($509.564.267) MICTE., y en SMMLV 509.56, valor que es superior al
del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por fa sociedad CORBAN COMPUTADORES S.AS,,
identificado con NIT. 900.496.013-9, representada legalmente por el sefior JONATAN ROJAS MUNOZ identificado
con cedula de ciudadania Ne. 80.177.093 expedida en Bogotd D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia SE HABILITA TECNICAMENTE.

e 'ﬁ.".'";55-:?:’?30?0NENTE"_f L O | FINANCIERO ; :. '_"‘_:_'TECN]CQ”',fjigj
CRTERIOSDE e
‘VFRI:FI_;C‘:,A:CIO[\I_ CORBAN COMPUTADORES CUMPLE CUlPLE L

El presente informe se publicara deniro del término establecido en el cronograma, el cual sera tenida en cuenta
para la evaluacion y calificacion de propuestas.

Dada en a Empresa de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, & los diecioche
(18) dias dei mes de enerc de! afio 2022.

Cordialmente:

)

}1

TOMASATIRIO TOVAR VERA
Director Administrativo y Flnanciero

Jefe Ofict na Asesora de Planeacion
Revisé: Aspectos Técnicos

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contralacion (Aspectos Juridicos) \Q .

Reviso: Aspectos Financieros
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